pesquisa reflita os preços efetivamente praticados no mercado, assegurando a razoabilidade, a transparência 
do procedimento, a eficiência do gasto público e a fundamentação técnica ao valor estimado da contratação. 

12.4. Diante disso, a estimativa da aquisição é de R$ 2.019.527,69 (dois milhões dezenove mil 
quinhentos e vinte e sete reais e sessenta e nove centavos), conforme anexo. 

13. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

PROJETO/ATIVIDADE:  

➢ 2.119 - Gestão, Operacionalização e Manutenção da Secretaria de Educação;  

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: